
A06 社会
2022年10月13日 星期四 责编/李焕泉 美编/杰清 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

公 告
2022年10月13日
分 类 广 告

0591-87811583☎
招租公告

闽辉大厦东街14号店面招租
报名时间2022.10.12~2022.10.27
具体详情致电13600852335

商 铺 招 租

关于无拖欠
农民工工资的公示

由神州建设集团有限公司负
责承建的福州市连坂污水处理厂
一、二期扩能改造工程，于2022年8
月18日进行了竣工验收，我司已按
规定与福建省宏聚建筑工程有限
公司签订农民工工资委托支付协
议，并且福建省宏聚建筑工程有限
公司农民工工资均已全员足额发
放。如有异议，请于本公示发布之
日起30日之内拨打监督电话，农民
工工资问题可向福州市仓山区劳
动保障监察大队投诉举报，监督举
报电话：0591-83428365

特此公示
神州建设集团有限公司

2022年10月13日
闽闽渔 13888两本证书不慎丢失编
号为 (闽闽)船登 (权) (2018)HY 一
000011号，(闽闽)船登(籍)(2018)HY
一000012号声明作废

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

声 明

债权申报公告
广东海思建设有限公司（统一社会信
用代码：91440101MA5CXPCG25）
原股东清远海思企业管理有限公
司已于 2022 年 8月 22日将其持有
100%的股权全部转让给萧思远。
根据股权转让协议，原股东清远海
思企业管理有限公司将承担股权
转让前的所有债权债务，鉴于上述
情况现将有关事项公告如下：敬请
本公司债权人自本公告登报之日
起45日内，向本公司申报债权。逾
期申报、漏报的债权，本公司不承
担相关责任，债权人可直接向原股
东申报并主张权利，由此产生的一
切法律后果由债权人承担。

特此公告。
联系人：张小姐，
联系电话：0760-89881386

广东海思建设有限公司
2022年10月10日

福建福汽汽车租赁有限责任公司车辆拍卖公告
我司2022年10月12日起有130辆车委托

车易拍平台进行网络公开拍卖，如需获取竞拍
车辆相关信息及实地查看车况请与我司郑先
生联系，联系方式：88609000，18050332013

浦上大桥西桥头新建 6000㎡标准
厂房招租，配有地下车库17750229627

仓 库 厂 房

★大丰收搬家长短途 13023839990
搬 家 服 务

拍卖公告
兹定于2022年10月21日（星期五）15时在三明市明溪县公共资源交易中心（明溪县市民

服务中心8楼）举行拍卖会。拍卖标的:
福建省三明市明溪县雪峰镇新大路15号（原商业宾馆）1号楼1至3层及2号楼2至3层

总计33间客房的十五年期租赁权(仅作商务快捷酒店用途使用）,总出租建筑面积约1359平方
米(含客房以及过道、楼梯、登记大厅等公共部分面积。

（上述标的详见本公司网站及明溪县政府官方网站）。
有意竞买者，请于拍卖会前将竞买保证金存入本司指定账户（以到账时间为准），并携带

保证金缴款凭证及相关身份证明文件与本公司办理竞买人登记手续。★展示时间、地点：2022年10月17日-18日，标的物现场★联系电话：18650065557、13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2022年10月13日

祥安搬家 87505080 家具空调安装
老牌好日子 833 575 78 拆装家具

2022年10月13日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

小张说，许多主人将
宠物送来殡葬善终，不仅
是因这些宠物对于他们
而言有着非凡的意义，有
时更多是因为“愧疚”。

“他们会因宠物的意外离
世而自责，觉得是自己没
有照顾好它们才会离开
得那么早，所以才会送到
我们这里，希望让它们能
够体面地到属于它们自
己的星球。”宠物遇车祸
意外离世，宠物主人因此
伤心愧疚，刘女士（化名）

便是其中之一。
小张回忆，接到刘女

士的诉求后，他便专车前
往，带上箱子将宠物遗体
密封带回门店，然后按照
刘女士的要求，给宠物美
容，让主人和宠物在专门
的空间里，进行最后的告
别。“因为刘女士的猫是在
宠物店洗完澡、准备接回
家时，突然冲到马路上出
了意外。猫咪的突然离
开，让它的主人感到很痛
苦。善终那天，刘女士哭

到站不起来，我们就在现
场给她留了一些时间，让
她和猫好好告别。”

管先生说，刚开始，他
身边的亲朋好友并不理解
他的想法。“他们问我，这
个行业有些‘晦气’，怎么
敢入行呢？”管先生却不这
么认为。“现代人的观念
改变了，宠物也是家庭重
要的一分子，妥善处理宠
物遗体的同时，也帮助宠
物主人回忆彼此之间的
美好时光，慢慢从痛苦中

走出来。”
小张告诉记者，如何

让主人和宠物能够好好地
说再见是宠物殡葬中最关
键的一个部分，所以在善
终流程中，他更注重告别
仪式场所的布置和准备。

“我们会制作宠物的遗照、
脚印、毛发，给主人作为留
念。”小张说，“作为宠物的

‘终点站’，宠物殡葬机构
不仅处理宠物的遗体，同
时也让宠物与主人的情感
可以有一个圆满的句号。”

海都讯（记者 毛朝青
文/图） 12日上午,福州市
民严先生通过“智慧海都”
平台报料称，鼓楼区津泰
路与东泰路交界处人行道
的沿街店面前，有一块1米
长的绊脚石，经过的行人
连连中招差点摔倒，希望
记者帮忙反映处理。

记者来到现场发现，
东往西方向的沿街店面屋
檐下，有一块大理石砌的
像台阶一样的平台，长 1
米、宽 50厘米、高 15厘米，
颜色和人行道相近，来往
的行人纷纷躲避或者跨过
这个平台。

严先生告诉记者，他
因为办事经过此地，差点
被这个突出的路面平台绊
倒，并且在附近等同事时
又发现其他市民也差点摔
了，心想要是到晚上情况
更可怕，所以希望相关部

门尽快处理。
就此事记者采访了鼓

楼区东街街道办事处的工
作人员，工作人员称他们
已派城管中队的工作人员
去现场查看处理。
严先生报料，线索费30元

海都讯（记者 包华
通讯员 彭季红） “后斗
那么大，拉几个人没事！”

“几百米的路，大家挤一挤
能有啥事！”日前，福州高新
区交警大队在执法过程中
发现，个别驾驶人为了节
省运输成本与时间，置交
通安全于不顾，将货车变

“大巴”在市政道路上飞
驰，险象环生。

为严查严管货车后斗
载人违法行为，高新区交警
在巡逻和设卡等传统查处
方式的基础上，强化科技赋
能，通过“高新区交通综合
管控平台”，优化电子警察
非现场查处机动车违法系

统，新增“货车违法载人”自
动识别抓拍功能，对轻型货
车后车厢违法载人的违法
行为予以抓拍，扣驾驶证 6
分，并根据情节处 500元以
上 2000元以下罚款。据统
计，8月开展整治行动以来，
高新区交警大队共查处 77
起违法车辆。

专业处理“身后事”让爱宠体面告别
福州宠物殡葬行业发展迅速，善后链条不断完善

货车不是“巴士”高新区严查后斗载人 绊脚石差点绊倒人 部门已派人处理
位于福州津泰路与东泰路交界处沿街店面前

N海都记者 林涓 陈逸之/文 梁展豪/图

10月10日，西宁野生动物园发布讣告称，当日
上午9:50，中国唯一一只圈养雄性兔狲“狲思邈”，因
进食时鸡肉卡喉，不幸窒息死亡，终年7岁半。如何
处理“狲思邈”遗体这一话题引发大众热议。

随着现代宠物行业的发展，越来越多的宠物主
人选择联系专业的宠物殡葬机构帮忙妥善处理爱
宠的“身后事”。那么，福州宠物殡葬行业现状如何
呢？对此，记者走访相关机构进行了解。

晋安区洲洋村的一家
宠物纪念园，位于一片青山
绿水的美景中，负责人叶先
生与朋友们在这里开启了
他们的宠物殡葬事业。

“2016 年，我的宠物狗
因车祸去世了，但我不知
道应该怎么妥善处理。”叶
先生说，自己也是在那时
了解到宠物殡葬行业。作
为新兴且冷门的行业，彼
时的福州仅四家宠物殡葬
机构。“2018 年我们刚开业
时，一个月只有个位数的
委托业务，每天都在‘赔
本’营业。”

近年来，我国宠物及相
关市场不断发展，据《2021

年中国宠物行业白皮书》分
析，2021 年我国城镇宠物
（犬猫）消费市场规模达到
2490 亿元；《宠物行业企业
数据报告（2020）》则显示，
2020年，我国有近 1400家经
营范围含“宠物殡葬、宠物
丧葬、动物无害化处理”的
宠物殡葬机构。

福州的宠物殡葬市场
也快速扩张。据叶先生介
绍，目前福州有 6家较大型
的宠物殡葬机构，他们公司
的业务也较以往扩大了不
少，每个月业务量可超过 20
单。“有时业务比较多，可超
过 50单，这是四年前很难想
象的。”

福州另一家宠物善后
机构的负责人小张，已进
入 宠 物 殡 葬 行 业 两 年
半。当年，朋友的宠物离
世，让小张注意到宠物殡
葬行业，并加入其中。在
从事宠物殡葬行业的时
间里，小张为近 600 只宠
物处理过善终工作，除了
猫、狗等常见宠物，还有
兔子、仓鼠等。“春天和冬

天分别是猫发情和容易
应激的季节，可能会出现
跳下楼等情况，所以这两
个季节送来善终的猫比
较多，狗是夏天中暑死去
的比较多。”

“越来越多的宠物主
人选择为离去的爱宠举办
一场体面的葬礼，我们的
业务链条也随之不断完
善。”叶先生的合伙人、宠

物纪念园负责人管先生告
诉记者，他们的服务不仅
涵盖宠物遗容整理、宠物
尸体火化、宠物骨灰处理
等方面，还会根据宠物主
人的需求，进行宠物骨灰
结晶项链制作、宠物骨灰
石膏像制作、宠物墓地养
护等工作。“客户的需求促
使宠物殡葬产业链不断发
展，市场潜力无限。”

宠物殡葬刚开业时，每天都“赔本”

“不仅处理宠物遗体，还为彼此的情感画上圆满句号”

宠物善后链条不断完善，市场潜力无限

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：859160元。
1488105.50元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2022年

12月12日，逾期作弃奖处理。
第 22272 期 开 售 时 间 ：

2022年 10月 12日 20：10：00。
止售时间：2022年 10月 13日
20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第22271期开奖公告
开奖日期：2022年10月12日

本期开奖号码：01+06+08+13+23+26+30 21
本期出球顺序：23+26+08+01+13+06+30 21

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
60注

506注
988注
135注

7注
0注

29注
645注

0注
0注
0注
3注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票福建31选7第22271期开奖公告
开奖日期：2022年10月12日

本期开奖号码：01+06+08+13+23+26+30 21
本期出球顺序：23+26+08+01+13+06+30 21

本期销售金额：1861298元。
2054335.87元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2022年

12月12日，逾期作弃奖处理。
第 22272期开售时间：2022

年10月12日20：10：00。止售时
间：2022年10月13日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

48注
122注

4236注
40935注

单注奖金
0元

74955元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第22271期开奖公告

开奖日期：2022年10月12日 本期开奖号码：5 6 7
本期全国销售金额：41224456元，本省

（区、市）销售金额：607118元。
7813361.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月12日，逾

期作弃奖处理。
第 22272期开售时间：2022年 10月 12日

20：10：00。止售时间：2022年10月13日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

92注
92注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

9200000元
9200000元

中国体育彩票排列5第22271期开奖公告
开奖日期：2022年10月12日
本期开奖号码：5 6 7 2 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15451434元。

398100472.66 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 12 月 12
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

141注
2587注

单注奖金
27440元

50元
6元

中国体育彩票福建22选5第22271期开奖公告
开奖日期：2022年10月12日

本期开奖号码：04+06+09+17+21
本期出球顺序：17+21+09+06+04

本期销售金额：102066元。
本期特等奖出自：福州3501020950门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月12日，逾期作弃奖处理。
第22272期开售时间：2022年10月12日20：10：00。

止售时间：2022年10月13日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
17326注

0注
46403注

本地
中奖注数

273注
0注

1022注

单注
奖金

1040元
346元
173元

中国体育彩票超级大乐透第22116期开奖公告
开奖日期：2022年10月12日

本期出球顺序：
22+20+07+01+31 12+07
本期开奖号码：
01+07+20+22+31 07+12

本期全国销售金额：268635897元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：湖南(基本1注)、云南(基本

1注 追加1注)。
903895960.47元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月12日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
2注
1注

93注
29注

170注
717注

14,684注
22,882注
31,549注

687,204注
6,965,809注

---

单注奖金
10,000,000元
8,000,000元

133,489元
106,791元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
20,000,000元
8,000,000元

12,414,477元
3,096,939元
1,700,000元
2,151,000元
4,405,200元
4,576,400元
3,154,900元

10,308,060元
34,829,045元

104,636,021元

沿
街
店
面
前
的
绊
脚
石

福州一家宠物善后机
构提供的宠物定制手绘


